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Niniejszy wynalazek dotyczy wagonu,
przeznaczonego głównie do przewozu
mniejszych zwierząt, np. świń. W! wagonie
tym przewóz odbywać się może w warun¬
kach całkowicie zadawalających pod
względem weterynaryjno-higjenicznym na¬
wet chorych lub podejrzanych o chorobę
zwierząt przez obszary wolne od zarazy.
Dzięki wynalazkowi można nie obawiać się
zarażenia wolnych od zarazy obszarów, co
zdarza się przy przewozie zwierząt w1 wa¬
gonach dotychcfeas używanych wskutek
przypadkowego przedostania się naze-
wnątrz wagonu wydzielin zwierzęcych lub
też przesyconego niemi materjału pod-
ścióftkowego. Ogólna budowa wagonu we¬
dług wynalazku odpowiada budowie zna¬
nych wagonów tego rodzaju; na podwoziu

ustawione jest kilkopiętrowe nadwozie, w
którem umieszcza się przewożone zwierzę¬
ta. W celu umożliwienia przepływu powie¬
trza drzwi i ściany są, jak zazwyczaj, za¬
opatrzone w otwory.

Aby przez wspomniane otwory nie mo¬
gły się przedostawać nazewnątrz wydzieli¬
ny zwierząt, jak również przepojona temi
wydzielinami podściółka, dodano do zna¬
nych tego rodzaju wagonów szczelne zbior¬
niki metalowe o kształcie wanny. W zbior¬
nikach tych, które są tak wykonane, że
żadne wydzieliny zwierzęce nie mogą prze¬
dostawać się poza górny brzeg zbiornika
umieszcza się zwierzęta. Aby można było
zapewnić w czasie jazdy dostateczny do¬
pływ powietrza do dolnych zamkniętych
pięter wagonu, znajduje się odpowiednie u-



rządzenie, przeważnie działające samo¬
czynnie i służące flo stałego odprowadza¬
nia kwasóWę^lb-Wychf produlltów oddecho¬
wych zwierząt Przeważnie zastosowane są
urządzenia, uruchamiane zapomocą pędu
powietrza w czasie jazdy; urządzenia te
bądź wtłaczają świeże powietrze, bądź też
powodują obieg powietrza na dnie zbiorni¬
ków wskutek zasysania. Poza tern każdy z
tych zbiorników posiada przeważnie po¬
dwójnie zabezpieczone rury odpływowe
lub tym podobne urządzenia, umożliwiają¬
ce dokładne oczyszczanie względnie dezyn¬
fekowanie ich.

Na rysunku uwidoczniono jeden z przy¬
kładów wykonania wagonu według wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia podłużny przekrój
pionowy; fig. 2 — przekrój poziomy i fig.
3 — przekrój poprzeczny wagonu.

Wagon / jest podzielony ścianką pozio¬
mą 2 na dwa przedziały, przyczem w każ¬
dym z nich umieszczono po jednym
szczelnym zbiorniku 3. Górne brzegi 4
tych zbiorników są tak wysoko zagięte, że
wydzielimy zwierzęce nie mogą w żadnym
razie przedostać się przez te brzegi poza
zbiornik. Tezagięte brzegi są uszczelnione
względem sąsiednich ścian wykonanego w
kształcie skrzyni nadwozia wagonu kolejo¬
wego, zazwyczaj drewnianego. Powyżej
zbiorników wykonane są zwykłe szczeliny
do przewietrzania 6, przykryte siatką dru¬
cianą 7 o drobnych oczkach, która zapo¬
biega przedostawaniu się małych cząstek
podściółki nazewnątrz.

Pośribdku ścian podłużnych nadwozia,
w celu umożliwienia ładowania i wyłado¬
wywania zwierząt, brzegi zbiorników wy¬
krojone są nieco niżej obrysia otworów 5.
Klapy 8 są z zewnątrz uszczelnione zapo¬
mocą gumy, korka lulb innego materjału,
przyczem posiadają zakładki tego rodzaju,
że przy klapach tych płyny nie mogą się
wydostać nazewnątrz. Na dole wykonano
po jednej listwie odwadniającej 10., która

nie pozwala, aby wydzieliny, przepływają¬
ce zgóry, dostały się do dolnych powierzch¬
ni uszczelniających klap 8. Te ostatnie są
utrzymywane w położeniu zamkniętem za¬
pomocą jakiegokolwiek znanego, niepoka-
zanego na rysunku, przyrządu.

Do stałego odprowadzania w czasie jaz¬
dy produktów, 'wydzielających się przy od¬
dychaniu zwierząt, a zbierających się w
zbiorniku, nieprzepuszczającym płynów,
zastosowano samoczynne przyrządy do
przewietrzania, ułatwiające przepływ po¬
wietrza. Stosuje się, np. samoczynny zasy-
sacz powietrza 11 i przyrząd tłoczący je
12, umieszczone naprzemian na obu ścia¬
nach podłużnych wagonu. Te przyrządy
ssące i tłoczące są przyłączone do rur wy¬
lotowych 13, które sięgają prawie do dna
zbiorników i są zaopatrzone w szczeliny
lub otwory 14, przez które są odprowadza¬
ne z najniższych miejsc zbiorników kwas
węglowy i cuchnące wydzieliny; również
przez otwory te doprowadza się świeże po¬
wietrze na wysokości, na której zazwyczaj
oddychają zwierzęta. Przeważnie używa
się przyrządów do przewietrzania, opartych
na zasadzie smoczka lub rurki Venturi'ego.
Nie wymagają one zatem napędu mecha¬
nicznego i są wprawiane w ruch podczas
jazdy wyłącznie zapomocą prądu powie¬
trza zewnętrznego.

Na dnie zbiorników znajdują się ruszty
drewniane 15, które przeszkadzają temu,
by zwierzęta stały w płynnych wydzieli¬
nach Łub też poślizgrwały się na gładkiem
dnie zbiornika. Miejsce pod rusztami i bez¬
pośrednio nad niemi jest wypełnione pod-
ściółką, wchłaniającą wilgoć np. mułem
torfowym.

Górny zbiornik posiada wygiętą i prze¬
chodzącą przez sąsiednią ścianę czołową
nazewnątrz rurę wylotową 16, umożliwia¬
jącą po ukończeniu transportowania należy¬
te oczyszczenie i przepłókanie wagonu. O-
czywiście można zastosować większą licz¬
bę takich rur, zaopatrzonych w podwójne
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zamknięcie 17. Dolny zbiornik posiada jed¬
ną lub kilka rur do oczyszczania 18, prze¬
chodzących przez dno jego i podłogę wago¬
nu; są one zaopatrzone u góry w zamknię¬
cie 17 i posiadają na dole drugie szczelne
zamknięcie 19 w kształcie iskrzyni do skro¬
plili; dzięki niej zapobiega się skutecznie w
każdym przypadku przesiąkaniu cieczy
wydzielinowej.

Wskutek tego, że zbiornik nie przepu¬
szcza płynów, wydzieliny zwierząt nie mo¬
gą się przedostać nazewnątrz. Wyrzucaniu
podściołki przez szczeliny powietrzne
wskutek wstrząsów wagonu zapobiega się
przez zamknięcie tych szczelin podwójne-
mi siatkami. Mimo to jednak doprowadze¬
nie powietrza do zbiorników jest zapewnio¬
ne. Należy zaznaczyć, że ruszty 15 zabez¬
piecza się z obydwóch stron od podskaki-
wań przez zastosowanie kątowników 20.
Kątowniki te mogą być częściowo umoco¬
wane tak, by je można było zdejmować lub
poruszać, w celu ułatwienia wyjmowania i
wkładania rusztów. Zarówno sam wagon,
jak zbiorniki, klapy i inne jego części mogą
być odpowiednio pomalowane, w celu ła¬

twego ich oczyszczania względnie dezynfe¬
kowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wagon do przewozu bydła lub świń,
znamienny tern, że posiada umieszczone w
nadwoziu o kształcie skrzyni uszczelnione
względem ścian wagonu zbiorniki metalowe
(3), nieprzepuszczające płynów, które za¬
opatrzone są w przeważnie samoczynnie
działające przyrządy do przewietrzania,
przyłączone do rur wylotowych (13),
przyczem rury te sięgają prawie do dna
zbiorników.

2. Wagon według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zbiorniki (3) posiadają rury wy¬
lotowe {16, 18), służące do oczyszczania i
przepłókiwania wagonu i zaopatrzone w
podwójne szczetae zaniknięcia (17, 19),
przyczem rury te wychodzą nazewnątrz
wagonu.

Heinrich L. Wertheimer.

Zastępca: Inż. I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 14266.

Fig.1

Fig.2.

P=ń

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL14266B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


